
JEVANY – ONDŘEJOV – 21.8.2020 

 

U autobusu na Hájích se nás sešlo 13. Cesta do Jevan trvala asi hodinu. 

Pěší trasu z Jevan do Ondřejova jsme prošli bez bloudění - podle plánu. Startovní foto jsme 

udělali u známého Jevanského rybníku a poté se vydali po červené TZ směrem k Černým 

Voděradům. Nejprve uzounkou, prudce stoupající pěšinou, která brzo ústí na asfaltovou silnici. 

V tomto místě jsme se sešli podívat ke studánce a památníku zakladatele voděradských lesů. 

Krátkou cestu po asfaltu vystřídala pohodlná lesní cesta, která po několika kilometrech ústí na 

okraji Černých Voděrad, na louku s koupalištěm – rybníčkem, napájeným čistým lesním 

potokem. Zde jsme měli polední, hodinovou přestávku na občerstvení a koupel. Asi polovina 

účastníků toho plně využila a v příjemné prostředí, tohoto lesního koupaliště, si zaplavala. 

Z Černých Voděrad jsme pokračovali pěšinkami a lesními cestami vedoucími přes hluboké 

údolí, ze kterého jsme vystoupali až na vrchol k hvězdárně Ondřejov. Do areálu hvězdárny 

(parku) jsme nešli, nýbrž po místní komunikaci jsme sešli na náměstí v Ondřejově, kde jsme 

se dočkali zasloužené odměny v místní restauraci a cukrárně. 

Celou cestu z Jevan do Ondřejova jsme měli možnost obdivovat krásu zdravého listnatého lesa 

s mohutnými starými buky a duby, plného roztodivných balvanů porostlých zeleným mechem. 

Jen houby, k úplné spokojenosti některých účastníků, chyběly. 


